
„Колективниот намаз (во џемат) е повреден од
намазот што некој од вас го клања сам – за

дваесет и пет степени. А при сабахскиот намаз се
собираат мелеците на ноќта и мелеците на денот.“

Ебу Хурејре, Аллах нека е задоволен со него, рекол: Го слушнав Божјиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, како вели: „Колективниот намаз (во џемат) е повреден

од намазот што некој од вас го клања сам – за дваесет и пет степени. А при
сабахскиот намаз се собираат мелеците на ноќта и мелеците на денот.“ Потоа Ебу

Хурејре рекол: „Цитирајте, ако сакате: ,И намазот в мугри, бидејќи на намазот в
мугри многумина присуствуваат.‘“ (Ел Исра, 78)

[صحيح] [متفق عليه]

Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, појаснил дека наградата и вредноста на
намазот што мажот го клања во џемат, зад имамот, е поголема за дваесет и пет
намази од наградата кога би клањал сам – било во својот дом или на пазар. Потоа,
салаллаху алејхи ве селем, спомнал дека при сабахскиот намаз се собираат мелеците
на ноќта и мелеците на денот. А Ебу Хурејре, Аллах нека е задоволен со него, го
потврдил  ова  наведувајќи  го  следниов  ајет  како  доказ:  Цитирајте  ако  сакате:
„...бидејќи на намазот в мугри многумина присуствуваат.“ (Ел Исра, 78) Што значи
дека на сабахскиот намаз присуствуваат мелеците на денот и на ноќта.
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